
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 1/1 

…. 

DETERMINAZIONE 
       

Autorizzazione alla proroga della scadenza contrattuale per la fornitura supporto sistemistico 
SAP S/4 HANA.  

Fascicolo Pitre : 6.2-2020-132 
 

Premesse 

- con determina ITS_022-10/04/2020-98 veniva approvato l’acquisto del supporto sistemistico SAP S/4 HANA 
al fine di concludere l’installazione di SAP S/4 HANA in ambiente cloud IaaS Microsoft Azure; 

- l'ordine 4500000490  è stato firmato il 27 aprile 2020, per un massimo 10 giorni a consumo, con scadenza prevista 
a 31 dicembre 2020; 

- successivamente, il progetto di APSS è stato ripianificato a causa dell'emergenza covid e il nuovo golive è slittato a 
gennaio 2022, pertanto non sarà possibile sfruttare tutte le giornate (tot 10) dell'ordine in quanto anche parte delle 
attività tecniche sono state ripianificate nel 2021; 

- considerata la necessità di assicurare il supporto sistemistico da parte di personale SAP al fine di portare a termine, in 
continuità con quanto svolto sinora e nei termini dilazionati richiesti dall'amministrazione, si rende necessario prorogare 
la scadenza del contratto al 31 dicembre 2021, rispetto a quanto previsto espressamente dalla succitata determinazione 
ITS_022-10/04/2020-98, ferme restando le altre condizioni contrattuali ivi stabilite, in accordo con il fornitore. 

Oggetto: Proroga termine contrattuale   

Classificazione: Proroga       
Riferimenti normativi: Art. 29 L.P. 23/1990 - integrazione nel 20% Senza incremento di oneri.  

Tutto ciò premesso,  

IL DIRETTORE TECNICO 

DETERMINA  

- di approvare, per i motivi di cui in premessa, la proroga della scadenza del contratto 4500000490 al 
31 dicembre 2021, alle medesime condizioni della determina ITS_022-10/04/2020-98 ; 

- di autorizzare il Responsabile Unico del Procedimento sotto indicato a procedere per la 
formalizzaziobe degli atti necessari con il contraente. 

 

Dott. Giannantonio Farace 

 

Responsabile del 
Procedimento 

 

Ing. Vittorio Giacomelli    

Il Direttore/Dirigente  

Dott. Giannantonio Farace    

Il Responsabile della U.O. 
Legale e affari societari 

Per attestazione della verifica dei presupposti normativi e di legittimità 
per l’affidamento 

Dott. Roberto Margoni                          

 

td586
Font monospazio
ITS_022-14/10/2020-233


		2020-10-14T11:09:30+0200
	Italy
	Vittorio Giacomelli
	Test di firma


		2020-10-14T11:43:26+0200
	Italy
	ROBERTO MARGONI
	Test di firma


		2020-10-14T14:41:57+0200
	Italy
	Giannantonio Farace
	Test di firma


		2020-10-14T15:00:12+0200
	Italy
	Jana Cejnkova
	Test di firma




